



BORECKÝ ZPRAVODAJ



NÁRODNÍ
SPORTOVNÍ
AGENTURA



Stalo se

- byl schválen závěrečný účet za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku prozkoumání hospodaření. Rok 2024 skončil rozpočtovým saldem – **4.036.155,81 Kč**, plnění rozpočtu na straně příjmů: **14.845.324,79 Kč**, plnění rozpočtu na straně výdajů: **18.881.480,60 Kč** z toho běžné výdaje **9.838.341,78 Kč** a kapitálové výdaje **9.043.138,82 Kč**, výsledek hospodaření za rok 2024 je **3.347.031,16 Kč**. Nejvýznamnější investiční položky v roce 2024: 1.122.286,00 Kč – rekonstrukce hasičské zbrojnice, 608.000 Kč – nákup pozemků, 455.462,15 Kč – fotovoltaická elektrárna ČOV, 1.402.950,08 Kč – pátevní síť optického vedení, 5.223.988,64 Kč – stavba zázemí a šaten,
- byly dokončeny plánované projekty: oprava místní komunikace 1C (náves Š.B.-AISA)“, oprava místní komunikace 3C (od Š.B. č.p. 29 – sportovní areál)“ a „Odvodnění kaple sv. Vojtěcha Nebílovský Borek“. Oprava místní komunikace 1C byla spolufinancována z dotačního programu Plzeňského kraje „PSOV PK 2025“ v částce 500.000 Kč,
- v prostoru u odpočinkového místa na Planinách bylo zřízeno odběrné místo elektrického proudu, které bude sloužit jako zdroj elektrického proudu pro kapli sv. Vojtěcha a kulturní akce,



- proběhly opravy zdiva a nátěrů na obou kapličkách, nyní bude interiér opětovně osazen původním mobiliářem, s farností v Plzni plánujeme znovuvysvěcení,



- v průběhu měsíce června byla zahájena plánovaná rekonstrukce toalet v restauraci „Na Polance“, které byli již v havarijním stavu. V rámci rekonstrukce bude upraven i vstupní prostor do restaurace. Dokončení rekonstrukce je plánováno do konce září 2025,
- instalované fotovoltaické elektrárny v roce 2025 na obecních budovách jsou zprovozněny ze 2/3, elektrárnu na budově obecního úřadu lze aktivovat až po dokončení posílení sítě firmou ČEZ Distribuce a.s., celý projekt výstavby elektráren byl prováděn v dotačních programech Státního fondu životního prostředí ČR.



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

výkony slunečních elektráren:

klubovna SDH..... 9,96 kWp
restaurace..... 23,58 kWp (baterie 13,08 kWh)
OÚ..... 13,44 kWp
ČOV..... 9,66 kWp (baterie 9,3 kWh)

celkový výkon 56,64 kWp (baterie 22,38 kWh)



pořizovací cena: 1.784.042 Kč, dotace SFŽP: 1.445.866 Kč, vlastní náklady: 338.176 Kč
Vyrobená elektrická energie bude sdílena pro odběrné místo objektů čistírny odpadních vod a úpravny pitné vody,

- v polovině dubna jsme přivítali jednoho nového občánka z dvou narozených v období jaro 2024 až jaro 2025. Pan starosta společně s předsedou kulturní komise popřáli rodičům a malé Emilky mnoho štěstí, zdraví a krásné společné chvíle rodinném kruhu,
- společenský večer ke Dni matek se konal 10. května. Celý večer nás skvěle bavila hudební skupina Sekvence z Plzně,
- tradiční zájezd do jihočeské metropole Hobby 2025 byl pořádán na začátku května. Bohužel nás nepotěšila obsazenost zájezdu, a tak na základě tohoto zmenšeného ne-li minimálního zájmu není v současné době další ročník tradičního zájezdu připravován. Pokud by z řad občanů vznikl nový podnět bude předložen ke stanovisku zastupitelstva,
- akce Noc kostelů se blýskla nádhernými hudebními vystoupeními. Vše bylo úžasně připraveno dobrovolníky z řad spoluobčanů. Více o akci viz. samostatný příspěvek na str. 15-16.

Obecní zastupitelstvo informuje:

- plánovaná výstavba pumptracku ve sportovním areálu nebude v letošním roce realizována z důvodu nedosažení dotace od Plzeňského kraje,
- v průběhu července proběhne změna umístění kontejneru na textil umístěného před restaurací na sběrné místo u prodejny COOP,

- **Zájemci o očkování psů** proti vzteklině a dalším nemocem v roce 2025 se mohou přihlásit do **20. 08. 2025** na OÚ. Očkování bude provádět MVDr. Jan Jíška okolo poloviny září,



- **Zájemci o revizi komínů** podzim 2025 se mohou přihlásit do **17. 9.** na OÚ, termín provedení revize a čištění je stanoven na **pátek 26. září 2025.** Při přihlášení emailem nebo telefonicky uveďte kontaktní telefon a adresu nemovitosti,



- Zastupitelstvo reaguje na množství se stížnosti občanů na nedodržování OZV 1/2024, která je zaměřena na regulaci hlučných činností během nedělí a státem uznávaných svátků.

Výňatek z čl. 2: Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných svátcích v době od 06:00 hodin do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů.

Úplné znění vyhlášky najdete na elektronické úřední desce obce a ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků: <https://sbirkapp.gov.cz/>

- Opětovně žádáme občany, aby na sběrná místa tříděného odpadu odkládali jen ty druhy odpadů, které sem patří!!!

Stále se najdou mezi námi spoluobčané, kteří si pletou sběrné místo se skládkou a odkládají zde jak objemný odpad, nebezpečný odpad, elektroniku, železný odpad, tak i zbytky stavebního materiálu!!! Tím dochází k tomu, že kontejnery jsou přeplněné a neslouží účelu k tomu určenému.

Občané mohou k uložení objemného odpadu využít bezplatně kontejner za restaurací „Na Polance“, který na požádání bude odemčen. Kontakt: osobně v úředních hodinách na OÚ, tel.724186927, info@stenovickyborek.cz. Na železný odpad pak slouží kontejner umístěný v areálu hasičské zbrojnice čp. 9 ve Štěnovickém Borku.

Současně jsme zaznamenali ukládání bioodpadu /trávy/ ve volném prostoru za místním hřbitovem. K ukládání bioodpadu slouží velkokapacitní kontejnery umístěné za restaurací ve Štěnovickém Borku, dále u rybníka v Nebílovském Borku a v areálu víceúčelového hřiště, které jsou po celou dobu volně přístupné a není tedy důvod znečišťovat prostranství okolo hřbitova.

Plánované akce do 30. 9. 2025:

červenec

12. 7. – Zpívání pod lipami na Planinách (Malá kapela Nauše Pepíka - 16:00-21:00)

Organizace ročníku 2025:

Občerstvení: SDH Nebílovský Borek

Kyvadlová doprava: hasiči ze Štěnovického Borku z návsi ve Štěnovickém Borku přes náves Nebílovského Borku a zpět.



Odjezdy z návsi Š. Borek: 15:15 hodin, 15:30 hodin a 15:45 hodin

Odjezdy z Planin: 20:00 hodin, 20:30 hodin a 21:00 hodin

27. 7. – ZČHL 2024 -hřiště Štěnovický Borek (11:00)

srpen



30. 8. – Rozloučení s prázdninami, hřiště Štěnovický Borek (14:00)

14:00 Zahájení zábavného odpoledne
14:10 – 16:10 Mirek Čepický s harmonikáři – lidová hudba
16:30 – 19:30 H.S.I. – country a folk
20:00 – 20:15 ... Ferrum Igni – ohňová a světelná show
20:30 – 24:00 W.A.M.P. Rock

Pro děti jsou připraveny atrakce: skákací hrad, skluzavka, fotokoutek, sumo pro děti a dospělé, malování na obličej, tvarování balónků a jiné



Pohodové letní dny a příjemnou dovolenou.

***Vám přeje
Zastupitelstvo obce Štěnovický Borek***

**Vydává Obecní úřad Štěnovický Borek.
Redakční rada: Zdeněk Albl DiS., Pavel Pech, Ing. Alena Valešová.
Evidováno pod číslem: MK ČR E 11015.
Příspěvky nejsou redakčně upravovány**

Neprodejné



Zpráva SDH Nebílovský Borek



Na začátku dubna jsme zorganizovali brigádu na úklid hasičské zbrojnice a připravili jsme ji opět na garážování hasičského automobilu. Od obce jsme dostali k užívání hasičský automobil VW Caravelle, který byl darován obcí Štěnovice. Převzetí od štěnovických hasičů proběhlo 7. dubna za účasti pověřených členů sboru. Během převzetí jsme se seznámili s historií vozu, servisními cykly a dalšími potřebnými radami k provozu.

Konec dubna patří tradičně k přípravě májky před klubovnou, která byla krásně vyzdobená. Večerního posezení se zúčastnilo několik desítek lidí, a tak park před klubovnou nazývaný parkem „Setkávání generací“ byl hoden svého názvu.



Druhou květnou sobotu jsme se pohostinsky postarali o naše ženy na společenské akci ke Dni matek. Celou akci zastřešil obecní úřad a svůj velký podíl při zajištění mají také kolegové ze Štěnovického Borku. Zejména Michal Polívka, kterému děkujeme za spolupráci.

Do Štěnovic jsme jeli ještě jednou. Tentokrát na okrskové závody v hasičské klasické soutěži pořádané tamějším sborem. V souboji s družstvy z okrsku jsme obsadili druhé místo za sborem ze Štěnovického Borku. Starosta sboru shrnul hodnocení závodů takto: „Ve štafetě už na ty mladší soupeře nemáme, ale ztráta sedmi vteřin je hratelná. V požárním útoku jsme pořád dobří a strochou dávkou štěstí vždy útočíme na první místo. Letos jsme byli přísně penalizováni 10 trestnými vteřinami a ty rozhodly. Vítězům gratulujeme a těšíme se na další klání.“



21. června jsme vyslali delegáty na oslavy 130. výročí založení SDH Nebílovky. Nebílovští hasiči v rámci oslav připravili slavnostní valnou hromadu, převzetí a požehnání historickému praporu, průvod, zábavné odpoledne s hasičskou technikou současnosti a historickou včetně akčních ukázek od záchranářských profesionálů. Celý den ukončila dechová kapela Hájenka. Hasičům z Nebílovky přejeme do další práce „Mnoho zdraví“.

Nyní výbor SDH připravuje společně se členy zajištění akce „Zpívání pod lipami“.

Zapojení členů v JSDHO:

24. dubna – účast na námětovém cvičení pořádaného HZS Slováky v naší obci v lokalitě náves Nebílovský Borek – Hájek – polní cesta na Losinou – okraj lesa.

Cílem bylo sestavit pod velením velitele JSDHO Jiřího Polívky dopravní vedení hasící vody z rybníku na okraj lesa za Hájkem, přitom je nutné využít techniku okolních sborů včetně zapojení dostupných cisternových vozů. Po zvládnutí komplikací vzniklých během přesunu a rozmístění techniky bylo dopravní vedení propojeno v jeden funkční celek. Takto bylo námětové cvičení hodnoceno pověřeným důstojníkem HZS Slováky.



19. května – odstranění padlého stromu v Nebílovském Borku na Planinách

Blahopřání sboru:



V dubnu a v červnu oslavili svá jubilea naši dlouholetí členové pan Miroslav Hrach a Ing. Pavel Kovařík. Oslavencům přejeme mnoho štěstí, pevné zdraví a rodinnou pohodu.

Všem přejeme krásné letní dny.

Výbor SDH Nebílovský Borek

Zpráva SDH Štěnovický Borek



Vážení spoluobčané,
dovolte mi abych Vás seznámil s činností našeho sboru od měsíce dubna do současné doby. Největší podíl naší činnosti v tomto období byla soutěžní napříč všemi družstvy. Nejvíce se zapojili mladí hasiči. V pátek 4.dubna plnili naši mladí hasiči zkoušky odbornosti v kategorii „strojník junior“ a „strojník“. Všichni přihlášení zkoušky úspěšně zvládli a tím splnili jedno z hodnotících kritérií své činnosti v tomto roce. Následovala účast na soutěžích v rámci Radyňské ligy a celoroční hry Plamen. Těchto soutěží jsme se většinou účastnili se 2 družstvy mladších žáků a 1 družstvem starších žáků. Postupně se naše děti zúčastnili soutěží v Chouzovech 26.dubna, kde mladší žáci obsadili 2. a 14. místo a starší žáci obsadili 6.místo. Následovala soutěž v Nebílovech 3.5., kde mladší žáci obsadili 1. a 9. místo a starší žáci 3.místo.

Dne 8. května se naši vybraní MH zúčastnili závodu – běhu 60 m jednotlivců v Letkově. V kategorii mladší chlapci obsadil Matyáš Havel 5.místo, Jan Jíška 7. místo a Josef Brada 10. místo. V kategorii mladší dívky obsadila Simona Bradová 4.místo a Adélka Šindelářová 11. místo. V kategorii starší kluci obsadil Matěj Fux 11. místo a Matyáš Halušítz 12. místo. V kategorii starší dívky obsadila Anička Vlčková 13. místo a Tereza Vařeková 19. místo. Největšího úspěchu dosáhla v kategorii přípravka-dívky /děti do 6.let/ Alenka Bradová, která svoji



kategorii vyhrála. Následovala soutěž na Chlumu 10.5. kde mladší žáci obsadili 3. a 10.místo a starší žáci 3. místo.

Následně náš sbor v neděli 11. května pořádal tradiční soutěž mladých hasičů „Borecký kapr 2025“. Tohoto závodu se účastnilo celkem 19 kolektivů mladších žáků a 17 kolektivů starších žáků. Soutěž proběhla ve dvou disciplínách, a to v požárním útoku a štafety dvojic. Počasí během soutěže bylo slunečné a po loňském přívalovém dešti se vydařila. Radost nám udělali i naši závodníci. V kategorii mladších žáků naše družstva obsadila 1. místo a 14.místo a starší žáci 8.místo.

V sobotu a v neděli 17. a 18.května se v Přešticích konalo postupové kolo hry Plamen. Soutěžící družstva absolvují 5 různých hasičských disciplín a vítěz postoupil do krajského kola.



Nejprve v sobotu starší žáci bojovali statečně a celkově obsadili krásné 6.místo z celkového počtu 11.družstev. V neděli jsme s mladšími žáky chtěli dosáhnout ještě lepšího výsledku. Věřili jsme, že děti mají natrénováno a mohou se v silné konkurenci poprat o stupně vítězů. Celkově soutěžilo 8 družstev.

Po čtyřech soutěžích byl stav napínavý, neboť jsme drželi krásné 2. místo je o bod za SDH

Želčany a za námi 3. SDH Nepomuk. Dle součtu bodů bylo zřejmé, že postoupit do krajského kola již můžou jen tyto 3 družstva. Na řadu přišla závěrečná disciplína požární útok, kterou jsme v obou pokusech vyhráli a tím si zajistili po dlouhých letech



opět účast na krajském kole v Domažlicích. Týden poté, se v Přešticích konalo okresní kolo v běhu jednotlivců 60 m, kde nás ve čtyřech kategoriích reprezentovali mladší dívky: Adriana Domková /3.místo/, mladší kluci: Matyáš Havel /2.místo/, Tomáš Kolena /5.místo/, starší dívky: Anička Vlčková /5.místo/ a starší kluci: Matěj Fux /6.místo/ a Matyáš Halušitz /8.místo/. Všichni bojovali statečně a hned 5 závodníků si zajistilo svými výkony účast na krajském kole. Dne 15.května se konala soutěž v Dolní Lukavici. Zde mladší žáci obsadili 3. a 9.místo a starší žáci 13.místo. 31.května jsme absolvovali soutěž v Letkově, kde mladší žáci obsadili 1. a 6.místo a starší žáci 6.místo.



O víkendu 7.6. a 8.6. se v Domažlicích konalo krajské kolo hry Plamen a běhu na 60 m jednotlivců. V Domažlicích na stadionu nás přivítalo deštivé počasí, které vydrželo až do večerních hodin. Naše družstvo mladších žáků se statečně porvalo o co nejlepší umístění. Večer při slavnostním nástupu a vyhlášení výsledků se naše družstvo dostalo na stupně vítězů v podobě krásného 3.místa. V neděli jsme do Domažlic zavítali opět. A to s jednotlivci. V kategorii mladších dívek nás reprezentovala Adriana Domková. Za mladší chlapce pak Tomáš Kolena a Matyáš Havel. Ve starších dívkách Anička Vlčková a za starší chlapce Matěj Fux. Během soutěže opět přišlo a několikrát musel být závod kvůli dešti přerušen. Celkově se ani zde v silné konkurenci 30 nejlepších závodníků Plzeňského kraje v jednotlivých kategoriích naše děti neztratily a Adriana Domková se umístila na 17. místě, Matyáš Havel na 11. místě, Tomáš Kolena

na 5. místě, Anička Vlčová na 18. místě a Matěj Fux na 20. místě. Největšího úspěchu dosáhl Tomáš Kolena, který si svým výkonem zajistil postup na Mistrovství České republiky, které se bude konat v září na atletickém stadionu v Plzni. Tomášovi pojedeme držet palce.

Posledním závodem před prázdninami byla soutěž ve Dnešicích dne 22. června. Zde se rovněž konalo vyhlášení výsledků Radyňské ligy MH ročníku 2024/2025. na této soutěži se našim svěřencům moc nedařilo. Mladší žáci se umístili na 6.místě a starší žáci na 13.místě. Celkově se naši mladší žáci umístili v Radyňské lize na krásném 3. místě a 10. místě z celkového počtu 27 družstev a starší žáci na 9.místě z celkového počtu 30 družstev.

Co se týče kategorie dospělých tak ti se v sobotu 24. května zúčastnili okrskových závodů ve Štěnovicích. Naši muži po loňském vítězství přijeli své prvenství obhájit. To se nakonec podařilo, avšak měli to velmi těsné. Svým prvním místem si zajistili postup na okresní kolo, které se koná na podzim. Naše ženy v letošním roce z důvodu absencí některých členek nesoutěží naplno a účastní se některých soutěží v rámci Západočeské hasičské ligy. Prozatím se účastnili soutěží neoficiálně bez bodového zisku.

V rámci činnosti sboru jsme v jarních měsících uspořádali brigádu v hasičské zbrojnici, a to za účelem úklidu dokončených prostor. Současně byla provedena oprava soutěžní PPS 19 a sbor pro soutěžní družstva a za účelem pořádání soutěží zakoupil novou elektronickou časomíru s terčí na požární útoky. V současné době se připravujeme na uspořádání letního pobytu mladých hasičů pod stany v Nepomuku, který se uskuteční v termínu od 14.-18.července a dále nás čeká uspořádání soutěže kola Západočeské hasičské ligy, která proběhne v neděli 27.července od 12.00 hodin ve sportovním areálu.

Nyní z činnosti JSDHO. Členové jednotky vyjžděli za uplynulé období dvakrát. Na námětové cvičení do Nebílovského Borku, které se uskutečnilo dne 24.dubna v odpoledních hodinách a toto cvičení mělo za účel prověření koordinace s jednotlivými sbory našeho okrsku a HZS Plzeň-Slovany. V rámci cvičení byla prováděna dálková doprava vody z místního rybníka na okraj lesního prostoru za „Hájkem“ pomocí dopravního vedení z hadic a současně probíhala kyvadlová doprava vody pomocí automobilových cisteren.



Druhým výjezdem bylo odstranění nebezpečně vyvráceného stromu nad silnicí nad kaplí sv.Vojtěcha v Nebílovském Borku, který se uskutečnil dne 19.5.2025. Členové jednotky dále pravidelně na požádání obce provádí zalévání stromků v lesní školce a nových osázených ploch v obecním lese.

Všem dětem a rodičům přejeme příjemné prožití letních prázdnin a těšíme se opět po prázdninách na novou sportovní sezonu.

Výbor SDH Štěnovický Borek

Rybáři

Dovolte, abych vás v krátkosti seznámil s činností rybářů. První jarní akcí byla plánovaná brigáda za účelem údržby břehů a dřevin na našich rybnících, před blížícím se zahájením rybářské sezóny. Samotná brigáda se uskutečnila 12.4. od 8 hod. Zúčastnilo se 12 členů a za dvě hodinky se udělalo mnoho potřebné práce.

Čtrnáct dní poté 26.dubna nás čekalo již zmiňované zahájení. Počasí bylo po mnoha letech vydařené, ale i přesto přilákalo k rybníku menší množství rybářů a lidí než roky předešlé. Občerstvení, které bylo tradičně zajištěno, nabídlo každému něco k snědku a pití. I přes malou účast se nachytalo hodně pěkných ryb. Celkovým vítězem se stal Petr Hajšman s kaprem 59 cm, na druhém místě se umístil Václav Strnad (kapr 57 cm), třetí byl Miroslav Huspeka (kapr 55 cm). V dětské kategorii zvítězila Erika Vodrysková, která ulovila kapra v délce 56 cm a na druhém místě Liborek Šindelář (kapr 53 cm) další děti bohužel rybu neulovili. Všichni obdrželi věcné ceny.

Třetí dubnovou akcí byla pouť na Planinách, kde členové našeho spolku zajistili tradiční stánek s občerstvením, jmenovitě Zdeněk Vonásek, Pida Fremr, Václav Strnad, Honza Kryč, Petr „Menčík“ Hlaváč a Michal Polívka tímto bych chtěl všem poděkovat za účast. Počasí bylo slunečné, a tak přilákalo spousty návštěvníků, pro které jsme upekli 45 kg klobás a načepovali téměř 600 piv.

V sobotu 14.června se uskutečnil 16. ročník v lovu ryb „O pohár starosty obce“, pro ženy a dívky. Už od ranních hodin panovalo letní a slunečné počasí, které přilákalo 16 závodnic. Nadvláda rodiny Fremrů, byla po třech letech prolomena a vítězství si letos vychytala Jana Alblová s celkovou délkou ulovených ryb 148 cm. další v pořadí byla Ivanka Šindelářová (109 cm) a na třetím místě se umístila Věra Říčková (94 cm). Na dalších místech s jednou ulovenou rybou se umístilo 9 závodnic a čtyřem dámám se rybu ulovit nepodařilo. O asistenci a pomoc ženám a dívkám se starali muži z řad našich členů. Vítězka obdržela z rukou starosty obce pohár, medaili a věcné ceny, které byly připraveny pro všechny zúčastněné. Občerstvení nám jako v předchozích ročnících u obecního úřadu zajistil pan starosta s předsedou kulturní komise. Všem patří velké díky účast a hlavně za pomoc.



Petrův zdar.

Za Rybářský spolek Borky (zal.1992), Michal Polívka

SK Borky

Dne 29.3.2025 od 16 hod. odehráli fotbalisté Štěnovického Borku přátelské utkání na půdě Kakejcova. Do zápasu hostující hráči nastoupili plni očekávání, dokonce i s novými tvářemi v týmu. Odpoledne nepanovalo zrovna fotbalové počasí, bylo pod mrakem a foukal nepříjemný vítr. Trávník byl na některých místech velmi podmáčený a kopat rohový kop či házet aut nebylo vůbec snadné. Hosté od samotného začátku ukázali bojovnost, zarputilost a houževnatost, kdy tyto charakterové vlastnosti přetavili v úvodní gól. Hned ve svém prvním zápase za SK Borky se prosadila nová akvizice týmu Vilda Rendl, který patičkou usměrnil svoji střelu k tyči. Po sérii šancí na obou stranách kopali domácí standardní situaci, ze které po chybě hostujícího hráče srovnali hlavičkou na 1:1. Tímto výsledkem skončil první poločas, ve kterém hráči opět načerpali síly a předali si taktické pokyny pro průběh druhého poločasu. SK Borky vstoupily do druhého poločasu skvěle, kdy po dvou brankách Jaroslava Sochora vedly dokonce 3:1. První trefu vstřelil po dorazu balonu, který vypadl brankáři z rukou, a k překvapení všech na hřišti šouravý balón skončil v brance. Druhý gól přidal výstavní hlavičkou po rohovém kopu, při výskoku se odpoutal od všech obránců a s ledovým klidem zavěsil. Hostující po vstřelení těchto gólů převzali otěže a byli jednoznačně lepší na hřišti. Dokonce se jim podařilo dostat míč do branky, ale po vstřelení gólu ze strany hostujícího hráče, pomezní rozhodčí u lajnové čáry zvedl praporek a gól nebyl uznán. Nutno podotknout, že pomezní v zápase nebyl zrovna nejostřejší tužka v penálu. Dále si SK Borky vytvořily další brankové příležitosti, které však neproměnily, a tak se vyplnilo staré dobré pořekadlo – nedáš, dostaneš. Domácí se po sérii autových vhazování dostali na koně a snížili na skóre 2:3. Na hostující dopadla nervozita a obava o udržení slibně odehrávaného zápasu. Po centru z pravé strany dopadl míč přímo na ruku hostujícího stopera a rozhodčímu nezbývalo nic jiného než ukázat na puntík ve velkém vápně – domácí z penalty srovnali na 3:3. Více se již v tomto utkání nestalo a oba týmy se rozloučily nerozhodným výsledkem. Před zápasem by hosté brali všemi deseti remízu, ale po odehraném duelu však bylo vidět na tvářích některých hráčů, že jsou výsledkem zklamáni. Slavia Kakejcov – SK Borky 3:3 (poločas 1:1) Branky: 0:1 Rendl, 1:2 Sochor, 1:3 Sochor Sestava: Lukáš Kolář, Martin Peřina, Michal Štěpánovský, Petr Knakal, David Halušitz, Stanislav Bugoš, Jan Kryč, Antonín Skála, Petr Sládek, Chris Bougiouklis, Jaroslav Sochor, Luboš Knakal, Adam Příbyl, Tomáš Albl, Vilém Rendl, Matěj Baláš, Štefan Kanda



Dne 10.5.2025 od 15:00 hod. čekal na fotbalisty SK Borky další venkovní zápas, a to na půdě zkušených borců TJ Zruč. Vzhledem k důležitosti, prestiži a odhodlání k tomu hosté přistoupili s velkou parádou. Oděni do společenského oděvu včetně kravat s klubovými znaky, jako hráči v Champions League, vyjeli autobusem taktéž s klubovými barvami do 30 kilometrů vzdálené Zruče. Na místní stadion dorazilo mnoho fanoušků, především ze strany SK Borky, kteří během zápasu hlasitě podporovali svůj klub. Hráči do zápasu vstoupili za slunečného počasí a vymetenou oblohou, panovaly naprosto skvělé podmínky pro hraní fotbalu.

Některým z fanoušků nestačila spadnout ani pěna z piva, nestačili dojíst klobásu a hosté se dostali do vedení v zápase. Po dlouhém autu se ve velkém vápně bravurně zorientoval Stanislav Bugoš, který pohotově vystřelil k pravé tyči a skóroval. SK Borky se prezentoval v prvním poločase bojovným výkonem, měl více ze hry a měl ještě dost sil při sobě. Dobrý výkon a pohyb mladých hráčů potvrdil Matěj Baláš, který využil chyb domácího stopera a brankáře, následně z pravé strany doklepal balón do prázdné branky. Hosté díky těmto brankami vedli 2:0 a vypadalo to, že si jdou pro výhru v zápase. Domácí se však po brance ujali tempa a po sérii náběhů snížili na skóre 1:2. Tímto výsledkem skončil i první poločas. Do druhého poločasu nastoupili hostující hráči s tím, že by chtěli pokračovat ve stejném výkonu jako v poločase předchozím. Aktivita útočících hráčů byla přetavena v zahrávaný pokutový kop, který zařídil Matěj Sládek. Matěj dostal nahrávku do velkého vápna, pokryl si skvěle balón a po kontaktu s defenzivním hráčem, byl faulován. Rozhodčí hned ukázal na puntík a hosté kopali penaltu. Míč si vzal Luboš Knakal, který umístil balón po zemi k pravé tyči. Vše směřovalo k tomu, že hosté budou úspěšní a odvezou si z horké půdy všechny tři body. Bohužel pro hostující tým TJ Zruč zlepšila svůj výkon, a dokonce přehrávala hosty. Domácí snížili na 2:3 gólem ze střední vzdálenosti. Po obdržení gólu vlivem zranění musel opustit hrací plochu skvěle hrající Petr Knakal a domácím se podařilo srovnat opět střelou ze střední vzdálenosti na 3:3. Tímto skórem



skončilo utkání a oba týmy se rozešli se spravedlivou remízou. Za zmínku stojí výkon brankáře Michala Štěpánovského, jenž si s úlohou gólmana poradil na výbornou, řešil mnoho složitých situací a byl oporou hostů. Domácí si zaslouží pochvalu za připravený zápas, následné pohoštění a zábavu po utkání.

Hráčem utkání SK Borky: Petr Knakal, který prokázal, že je lídr, pilíř obrany, především skvělý hlavičkář. Svým obětavým výkonem zblokoval mnoho střel a ubránil několik slibně rozvíjejících akcí soupeře. V závěru díky zranění odstoupil z utkání a domácí později srovnali na 3:3. TJ Zruč (stará garda) x SK Borky 3:3 (poločas 1:2) - Branky SK Borky: Bugoš, Baláš, Knakal L. (pen.)

Sestava: Michal Štěpánovský – Petr Knakal, Pavel Grebeň, Antonín Skála, Jan Kryč, Štefan Kanda, Stanislav Bugoš, Chris Bougiouklis, Vilém Rendl, Luboš Knakal, Petr Sládek, Matěj Sládek, Matěj Baláš

Za SK Borky Michal Štěpánovský

Borečtí sousedé z.s.

PROBĚHLO:

29. 3. Uklid'me Česko

Na konci března nastal čas na tradiční jarní úklid v rámci celorepublikové akce Uklid'me Česko. Letos se sešla parta 22 opravdu odhodlaných sběračů!

Rozdělili jsme se do menších skupinek a vyrazili do všech koutů vesnice i jejího okolí. A co se našlo? Od klasických lahví a plechovek přes pneumatiky a kabely až po botu porostlou mechem nebo kolíky od stanu.

Po několika hodinách pilné práce jsme se všichni sešli na hřišti, kde nás čekalo zasloužené občerstvení. Skleničkovi připravili dvě polévkové lahůdky – frankfurtskou klasiku a exotickou marockou hariru. Při úklidu nám vyhládlo a mnozí si přidali i druhou misku.

Pro děti jsme přichystali zábavný program o třídění odpadu. Po teorii s odpadky a kontejnery na kartičkách uvnitř si pak venku vše vyzkoušely v praxi – třídily skutečný odpad a na závěr ho i odnesly do barevných kontejnerů.

Velké díky patří všem, kteří se zapojili, ať už sbírali, vařili, nebo připravili program pro děti. Tak zase za rok. A kdo ví, třeba najdeme i druhou botu do páru!



4. 4. Cestovatelská přednáška Petra Nazarova

Sál restaurace Na Polance se proměnil v bránu do světa, kde zebry dávají dobrou noc, hory šplhají do nebes a náhody mají smysl pro humor. Dorazil k nám do Borku totiž cestovatel Petr Nazarov, aby nám zprostředkoval své zážitky z několikátýdenní cesty jižní Afrikou od Atlantiku až k Indickému oceánu.

Petr Nazarov procestoval Namibii, Lesotho, Svazijsko i Jihoafrickou republiku a během večera nás provedl nejen krajinami, kde se střídají pouště s horami, ale i životem místních obyvatel, jejichž pohostinnost často překvapí stejně jako nečekaná setkání se zvířaty.

31. 5. Evropský den sousedů

Poslední květnový den se na boreckém hřišti sešlo plno chutí, barev a smíchu při příležitosti Evropského dne sousedů. Hlavním tahákem byla jako vždy tradiční kulinářská soutěž. Ochutnávali jsme domácí speciality, které účastníci přinesli: šťovíkový boršč, pučálku, pečené patatas, čočkové koule, rumové preclíky, bramborové muffiny se sušenými rajčaty a tymiánem, rebarborový koláč, kokosovou buchtu, koláč s odvážným názvem Orgasmus nebo muffiny se šlehačkou. A který pokrm zvítězil? Nakonec porotu (tedy všechny přítomné) nejvíc okouzlo

Prokopovo gruzínské chačapuri. Kromě kuchařské slávy si Prokop Masopust jako cenu odnesl i vstupenky na plzeňský festival sci-fi a fantasy CO.CON.

Kdo chtěl mít na akci originální vzpomínku, mohl se v rámci workshopu potetovat hennou. Pod vedením zkušené lektorky jsme se naučili, jak na jemné tahy i složitější vzory. Výsledkem byly ruce a nohy ozdobené konkrétními i abstraktními motivy – někdo vsadil na květiny, jiný na ornamenty, někdo na vlastní fantazii.

Soutěživé povahy si přišly na své v sousedské štafetě čtyřčlenných družstev. Disciplíny byly tentokrát opravdu pestré: jezení suchého rohlíku a pití piva na čas, trefování se pingpongovým míčkem do püllitru, válání pivního sudu, přesouvání družstva po bednách od piva a jízda na starém kole se slalomem.

Další perličkou byl sousedský swap. Každý mohl přinést oblečení, hračky, šperky, sazeničky rostlin a jiné poklady a odnést si, co mu padlo do oka.



7. 6. Pohádkový les

Červen v Borku patřil dětem! Ani dešťové přeháňky neodradily téměř 50 malých dobrodruhů, kteří se vydali na trasu Pohádkového lesa se startem a cílem v hasičárně ve Štěnovickém Borku. Hasiči nejenže poskytli zázemí, ale postarali se i o občerstvení, za což jim patří velké díky.

Trasa byla jako vystřižená z knížky plné pohádek. Děti tvořily plstěné korále s královnou, lovily zlaté mince z jezírka u mořské víly, jezdily na koni jako opravdoví rytíři, s Rumcajsem a Man-kou si vyzkoušely střelbu ze vzduchovky. Flintstoneovi napnuli v lese mezi stromy obří prak, kovbojové přichystali překážkovou dráhu na hobbyhorse, u Mimoňů si každý mohl vyrobit vlastní připínací placku a házet kroužky na mimoňské lahve. I moderní digitální svět si našel na trase své místo, jedno stanoviště totiž patřilo Minecraftu. Na konci cesty čekala na všechny odměna a buřt k opečení na ohýnku.



CHYSTÁ SE:

4. - 7. 8. Příměstský tábor "Trošečníci na pustém ostrově"

Od pondělí 4. 8. do čtvrtka 7. 8. pořádá spolek Borečtí sousedé příměstský tábor pro děti (nejen spolkové) ve věku cca 5 až 11 let. Sraz ráno na hřišti mezi 8:30 a 9:00, táborový program od 9:00 do 16:00, vyzvedávání dětí mezi 16:00 a 16:30. Cena je 1200 Kč/dítě a je v ní zahrnutý oběd, svačina, pití po celý den, materiál ke hrám, závěrečná odměna. Chcete-li dětem dopřát prázdninové dobrodružství v přírodě mezi kamarády, neváhejte se ozvat Mílovi Skleničkovi na tel. 601 310 984 nejpozději do poloviny července. Kapacita je 15 dětí a máme posledních pár volných míst.

31. 10. Strašidelná stezka - bližší informace v dalším vydání zpravodaje.

7. 12. Borecké vánoční trhy - bližší informace v dalším vydání zpravodaje.



KRÁSNÉ LÉTO VŠEM!

www.borectisousedecz

[www.fb.com/borectisousedecz](https://www.facebook.com/borectisousedecz)

Hudební večer v poutní kapli sv. Vojtěcha na Planinách

V pátek 23. května se v poutní kapli sv. Vojtěcha na Planinách konala Noc kostelů, která přilákala návštěvníky z blízkého i vzdáleného okolí. Tento výjimečný večer byl naplněn hudbou, která zanechala hluboký dojem na všechny přítomné.

Na začátku večera vítal příchozí Lukáš Mareševský s kytarou, jehož melodie vytvořily příjemnou a klidnou atmosféru. Program poté pokračoval vystoupením žesťového kvinteta, jehož melodie se nesly kaplí a vytvořily slavnostní náladu. Následně se představili sólisté na akordeon, dudy a housle, Emička, Zuzka, Anička Vlčkoví a Katka Vochová jejichž virtuózní

výkony okouzly publikum. Velké poděkování patří panu učiteli Schafferovi, který sólisty doprovázel na klavír a dodal jednotlivým vystoupením hloubku a harmonii. Vrcholem večera bylo vystoupení koncertní mistryně Plzeňské filharmonie. Olga Alicja Osmolińská, která svým mistrovstvím a emocemi nabitým výkonem uzavřela tento nezapomenutelný hudební zážitek. Poděkování patří také paní Kalové, Dufkové a Vlčkové za krásnou výzdobu a organizaci.

Celý večer byl nejen oslavou hudby, ale také důkazem, že poutní kaple sv. Vojtěcha je místem, kde se setkává umění a duchovní rozměr.



Za organizátorky zpracovala Vlasta Vlčková